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1. Bachelor of Arts (Ein-Fach-Studiengang/single-subject Bachelor's program)

Studienfach (subject ): Archäologie/Archäologien
Anzahl der Prüfungen
(Number of examinations): 1.607

Note Benotungsanteil kumulierte Häufigkeit
Grade Grading percentage Cumulative percentage
1,0 9,83% 9,83%

bis 1,3 13,50% 23,34%
bis 1,7 17,92% 41,26%
bis 2,0 14,81% 56,07%
bis 2,3 14,13% 70,19%
bis 2,7 9,46% 79,65%
bis 3,0 6,29% 85,94%
bis 3,3 5,54% 91,47%
bis 3,7 4,42% 95,89%
bis 4,0 4,11% 100,00%

Studienfach (subject ): Sport und Sportwissenschaft
Anzahl der Prüfungen
(Number of examinations): 7.060

Note Benotungsanteil kumulierte Häufigkeit
Grade Grading percentage Cumulative percentage
1,0 2,03% 2,03%

bis 1,3 6,64% 8,67%
bis 1,7 9,90% 18,57%
bis 2,0 13,57% 32,14%
bis 2,3 15,07% 47,21%
bis 2,7 14,56% 61,77%
bis 3,0 12,51% 74,28%
bis 3,3 11,32% 85,59%
bis 3,7 8,13% 93,73%
bis 4,0 6,27% 100,00% 0,00%

5,00%

10,00%

15,00%

20,00%

25,00%

1,0 1,3 1,7 2,0 2,3 2,7 3,0 3,3 3,7 4,0

0,00%

5,00%

10,00%

15,00%

20,00%

25,00%

1,0 1,3 1,7 2,0 2,3 2,7 3,0 3,3 3,7 4,0

Seite/Page 2 
https://sl.uni-mainz.de/notenverteilungsskala/

https://sl-en.uni-mainz.de/grade-distribution-scale/



2. Bachelor of Arts-Studiengang des FB 06 (Germersheim)

Studienfach: Arabisch/Arabistik
Studiengang: B. A. (Ger)
Anzahl der Prüfungen: 191

Note Benotungsanteil kumulierte Häufigkeit
1,0 31,41% 31,41%
1,3 22,51% 53,93%
1,7 9,95% 63,87%
2,0 9,42% 73,30%
2,3 3,66% 76,96%
2,7 9,95% 86,91%
3,0 6,81% 93,72%
3,3 1,05% 94,76%
3,7 0,52% 95,29%
4,0 4,71% 100,00%

Studienfach: Deutsch als Fremdsprache
Studiengang: B. A. (Ger)
Anzahl der Prüfungen: 1.167

Note Benotungsanteil kumulierte Häufigkeit
1,0 7,97% 7,97%
1,3 13,11% 21,08%
1,7 12,77% 33,85%
2,0 14,91% 48,76%
2,3 13,11% 61,87%
2,7 10,45% 72,32%
3,0 11,14% 83,46%
3,3 4,71% 88,17%
3,7 5,48% 93,66%
4,0 6,34% 100,00%

Studienfach: Englisch
Studiengang: B. A. (Ger)
Anzahl der Prüfungen: 5.055

Note Benotungsanteil kumulierte Häufigkeit
1,0 12,52% 12,52%
1,3 16,97% 29,50%
1,7 16,97% 46,47%
2,0 14,14% 60,61%
2,3 13,29% 73,91%
2,7 10,88% 84,79%
3,0 6,90% 91,69%
3,3 4,45% 96,14%
3,7 2,16% 98,30%
4,0 1,70% 100,00%

Studienfach: Französisch
Studiengang: B. A. (Ger)
Anzahl der Prüfungen: 1.373

Note Benotungsanteil kumulierte Häufigkeit
1,0 13,26% 13,26%
1,3 15,88% 29,13%
1,7 16,10% 45,23%
2,0 16,24% 61,47%
2,3 11,07% 72,54%
2,7 8,67% 81,21%
3,0 6,55% 87,76%
3,3 4,88% 92,64%
3,7 4,01% 96,65%
4,0 3,35% 100,00%

-25,00%

25,00%

1,0 1,3 1,7 2,0

0,00%

5,00%

10,00%

15,00%

20,00%

25,00%

1,0 1,3 1,7 2,0 2,3 2,7 3,0 3,3 3,7 4,0

0,00%

5,00%

10,00%

15,00%

20,00%

25,00%

1,0 1,3 1,7 2,0 2,3 2,7 3,0 3,3 3,7 4,0

0,00%

5,00%

10,00%

15,00%

20,00%

25,00%

1,0 1,3 1,7 2,0 2,3 2,7 3,0 3,3 3,7 4,0

0,00%

5,00%

10,00%

15,00%

20,00%

25,00%

1,0 1,3 1,7 2,0 2,3 2,7 3,0 3,3 3,7 4,0

https://sl.uni-mainz.de/notenverteilungsskala/
https://sl-en.uni-mainz.de/grade-distribution-scale/ Seite/Page 3



Studienfach: Italienisch
Studiengang: B. A. (Ger)
Anzahl der Prüfungen: 518

Note Benotungsanteil kumulierte Häufigkeit
1,0 10,04% 10,04%
1,3 11,58% 21,62%
1,7 11,58% 33,20%
2,0 11,39% 44,59%
2,3 13,51% 58,11%
2,7 10,62% 68,73%
3,0 11,78% 80,50%
3,3 6,56% 87,07%
3,7 6,18% 93,24%
4,0 6,76% 100,00%

Studienfach: Neugriechisch
Studiengang: B. A. (Ger)
Anzahl der Prüfungen: 97

Note Benotungsanteil kumulierte Häufigkeit
1,0 11,34% 11,34%
1,3 15,46% 26,80%
1,7 15,46% 42,27%
2,0 12,37% 54,64%
2,3 11,34% 65,98%
2,7 17,53% 83,51%
3,0 6,19% 89,69%
3,3 3,09% 92,78%
3,7 4,12% 96,91%
4,0 3,09% 100,00%

Studienfach: Niederländisch
Studiengang: B. A. (Ger)
Anzahl der Prüfungen: 233

Note Benotungsanteil kumulierte Häufigkeit
1,0 10,30% 10,30%
1,3 20,60% 30,90%
1,7 23,61% 54,51%
2,0 15,88% 70,39%
2,3 8,58% 78,97%
2,7 7,73% 86,70%
3,0 5,58% 92,27%
3,3 4,72% 97,00%
3,7 1,29% 98,28%
4,0 1,72% 100,00%

Studienfach: Polnisch
Studiengang: B. A. (Ger)
Anzahl der Prüfungen: 161

Note Benotungsanteil kumulierte Häufigkeit
1,0 18,63% 18,63%
1,3 19,25% 37,89%
1,7 11,18% 49,07%
2,0 17,39% 66,46%
2,3 9,94% 76,40%
2,7 3,73% 80,12%
3,0 5,59% 85,71%
3,3 3,11% 88,82%
3,7 3,73% 92,55%
4,0 7,45% 100,00%
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Studienfach: Portugiesisch
Studiengang: B. A. (Ger)
Anzahl der Prüfungen: 229

Note Benotungsanteil kumulierte Häufigkeit
1,0 15,28% 15,28%
1,3 20,96% 36,24%
1,7 18,34% 54,59%
2,0 12,23% 66,81%
2,3 11,79% 78,60%
2,7 8,30% 86,90%
3,0 6,11% 93,01%
3,3 3,93% 96,94%
3,7 1,75% 98,69%
4,0 1,31% 100,00%

Studienfach: Russisch
Studiengang: B. A. (Ger)
Anzahl der Prüfungen: 536

Note Benotungsanteil kumulierte Häufigkeit
1,0 11,38% 11,38%
1,3 19,40% 30,78%
1,7 18,66% 49,44%
2,0 16,42% 65,86%
2,3 14,18% 80,04%
2,7 9,33% 89,37%
3,0 4,29% 93,66%
3,3 2,80% 96,46%
3,7 2,24% 98,69%
4,0 1,31% 100,00%

Studienfach: Spanisch
Studiengang: B. A. (Ger)
Anzahl der Prüfungen: 1.079

Note Benotungsanteil kumulierte Häufigkeit
1,0 14,92% 14,92%
1,3 22,52% 37,44%
1,7 15,76% 53,20%
2,0 12,70% 65,89%
2,3 10,19% 76,09%
2,7 8,06% 84,15%
3,0 5,28% 89,43%
3,3 4,82% 94,25%
3,7 3,15% 97,41%
4,0 2,59% 100,00%

Studienfach: Türkisch
Studiengang: B. A. (Ger)
Anzahl der Prüfungen: 39 → zu wenige Datensätze
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3. Bachelor of Arts (Zwei-Fächer-Bachelorstudiengang/two-subject Bachelor's program)

Studienfach (subject ): Ägyptologie/Altorientalistik
(Kern- und Beifach)

Anzahl der Prüfungen
(Number of examinations): 335

Note Benotungsanteil kumulierte Häufigkeit
Grade Grading percentage Cumulative percentage
1,0 15,52% 15,52%
1,3 16,42% 31,94%
1,7 14,93% 46,87%
2,0 9,55% 56,42%
2,3 11,94% 68,36%
2,7 9,55% 77,91%
3,0 5,97% 83,88%
3,3 5,37% 89,25%
3,7 6,57% 95,82%
4,0 4,18% 100,00%

Studienfach (subject ): American Studies, ELC (British Studies)
B. A. (Kern- und Beifach)

Anzahl der Prüfungen
(Number of examinations): 5.312

Note Benotungsanteil kumulierte Häufigkeit
Grade Grading percentage Cumulative percentage
1,0 10,84% 10,84%
1,3 14,98% 25,83%
1,7 13,95% 39,78%
2,0 14,18% 53,95%
2,3 12,31% 66,27%
2,7 10,43% 76,69%
3,0 8,70% 85,39%
3,3 6,29% 91,68%
3,7 4,44% 96,12%
4,0 3,88% 100,00%

Studienfach (subject ): Archäologie/Archäologien/Christliche Archäologie und Byzantinische Kunstgeschichte/
Klassische Archäologie/Vor- und Frühgeschichte

Anzahl der Prüfungen B. A. (Kern- und Beifach)
(Number of examinations): 1.607

Note Benotungsanteil kumulierte Häufigkeit
Grade Grading percentage Cumulative percentage
1,0 9,83% 9,83%

bis 1,3 13,50% 23,34%
bis 1,7 17,92% 41,26%
bis 2,0 14,81% 56,07%
bis 2,3 14,13% 70,19%
bis 2,7 9,46% 79,65%
bis 3,0 6,29% 85,94%
bis 3,3 5,54% 91,47%
bis 3,7 4,42% 95,89%
bis 4,0 4,11% 100,00%

Studienfach (subject ): Audiovisuelles Publizieren
B. A. (Beifach)

Anzahl der Prüfungen
(Number of examinations): 953

Note Benotungsanteil kumulierte Häufigkeit
Grade Grading percentage Cumulative percentage
1,0 18,36% 18,36%
1,3 18,68% 37,04%
1,7 19,20% 56,24%
2,0 14,06% 70,30%
2,3 13,01% 83,32%
2,7 8,92% 92,24%
3,0 4,83% 97,06%
3,3 1,89% 98,95%
3,7 0,84% 99,79%
4,0 0,21% 100,00%
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Studienfach (subject ): Buchwissenschaft
B. A. (Kern- und Beifach)

Anzahl der Prüfungen
(Number of examinations): 3.714

Note Benotungsanteil kumulierte Häufigkeit
Grade Grading percentage Cumulative percentage
1,0 13,09% 13,09%
1,3 15,40% 28,49%
1,7 13,27% 41,76%
2,0 16,21% 57,97%
2,3 13,79% 71,76%
2,7 9,50% 81,26%
3,0 7,30% 88,56%
3,3 4,66% 93,21%
3,7 3,23% 96,45%
4,0 3,55% 100,00%

Studienfach (subject ): Erziehungswissenschaft
B. A. (Kern- und Beifach)

Anzahl der Prüfungen
(Number of examinations): 6.571

Note Benotungsanteil kumulierte Häufigkeit
Grade Grading percentage Cumulative percentage
1,0 31,55% 31,55%
1,3 20,85% 52,40%
1,7 14,58% 66,98%
2,0 11,99% 78,97%
2,3 8,34% 87,31%
2,7 5,51% 92,82%
3,0 3,15% 95,97%
3,3 1,90% 97,87%
3,7 1,05% 98,92%
4,0 1,08% 100,00%

Studienfach (subject ): Ethnologie 
B. A. (Kern- und Beifach)

Anzahl der Prüfungen
(Number of examinations): 1.909

Note Benotungsanteil kumulierte Häufigkeit
Grade Grading percentage Cumulative percentage
1,0 11,42% 11,42%
1,3 14,56% 25,98%
1,7 13,99% 39,97%
2,0 16,34% 56,31%
2,3 13,62% 69,93%
2,7 10,58% 80,51%
3,0 7,18% 87,69%
3,3 4,87% 92,56%
3,7 3,51% 96,07%
4,0 3,93% 100,00%

Studienfach (subject ): Evangelische Theologie
B. A. (Beifach)

Anzahl der Prüfungen
(Number of examinations): 62 →  zu wenige Datensätze 

Studienfach (subject ): Filmwissenschaft
B. A. (Kern- und Beifach)

Anzahl der Prüfungen
(Number of examinations): 2.669

Note Benotungsanteil kumulierte Häufigkeit
Grade Grading percentage Cumulative percentage
1,0 16,86% 16,86%

bis 1,3 16,34% 33,20%
bis 1,7 19,37% 52,57%
bis 2,0 15,51% 68,08%
bis 2,3 11,24% 79,32%
bis 2,7 8,36% 87,67%
bis 3,0 5,25% 92,92%
bis 3,3 3,26% 96,18%
bis 3,7 1,84% 98,01%
bis 4,0 1,99% 100,00%
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Studienfach (subject ): Französisch
B. A. (Kern- und Beifach)

Anzahl der Prüfungen
(Number of examinations): 654

Note Benotungsanteil kumulierte Häufigkeit
Grade Grading percentage Cumulative percentage
1,0 7,19% 7,19%
1,3 12,08% 19,27%
1,7 12,39% 31,65%
2,0 11,93% 43,58%
2,3 14,37% 57,95%
2,7 9,63% 67,58%
3,0 10,09% 77,68%
3,3 9,33% 87,00%
3,7 5,81% 92,81%
4,0 7,19% 100,00%

Studienfach (subject ): Germanistik
B. A. (Kern- und Beifach)

Anzahl der Prüfungen
(Number of examinations): 3.767

Note Benotungsanteil kumulierte Häufigkeit
Grade Grading percentage Cumulative percentage
1,0 6,08% 6,08%

bis 1,3 9,26% 15,34%
bis 1,7 11,60% 26,94%
bis 2,0 14,47% 41,41%
bis 2,3 13,88% 55,30%
bis 2,7 12,21% 67,51%
bis 3,0 10,62% 78,13%
bis 3,3 8,31% 86,43%
bis 3,7 7,14% 93,58%
bis 4,0 6,42% 100,00%

Studienfach (subject ): Geschichte
B. A. (Kern- und Beifach)

Anzahl der Prüfungen
(Number of examinations): 2.452

Note Benotungsanteil kumulierte Häufigkeit
Grade Grading percentage Cumulative percentage
1,0 13,09% 13,09%
1,3 14,52% 27,61%
1,7 12,77% 40,38%
2,0 12,28% 52,65%
2,3 11,09% 63,74%
2,7 10,24% 73,98%
3,0 9,30% 83,28%
3,3 5,91% 89,19%
3,7 5,55% 94,74%
4,0 5,26% 100,00%

Studienfach (subject ): Griechisch
B. A. (Beifach)

Anzahl der Prüfungen
(Number of examinations): 1 →  zu wenige Datensätze 

Studienfach (subject ): Indologie
B. A. (Beifach)

Anzahl der Prüfungen
(Number of examinations): 110

Note Benotungsanteil kumulierte Häufigkeit
Grade Grading percentage Cumulative percentage
1,0 14,55% 14,55%
1,3 31,82% 46,36%
1,7 17,27% 63,64%
2,0 10,91% 74,55%
2,3 11,82% 86,36%
2,7 4,55% 90,91%
3,0 2,73% 93,64%
3,3 2,73% 96,36%
3,7 1,82% 98,18%
4,0 1,82% 100,00%
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Studienfach (subject ): Italienisch
B. A. (Kern- und Beifach)

Anzahl der Prüfungen
(Number of examinations): 206

Note Benotungsanteil kumulierte Häufigkeit
Grade Grading percentage Cumulative percentage
1,0 11,17% 11,17%
1,3 17,48% 28,64%
1,7 12,62% 41,26%
2,0 16,02% 57,28%
2,3 14,08% 71,36%
2,7 11,17% 82,52%
3,0 5,83% 88,35%
3,3 4,85% 93,20%
3,7 3,40% 96,60%
4,0 3,40% 100,00%

Studienfach (subject ): Katholische Theologie
B. A. (Beifach)

Anzahl der Prüfungen
(Number of examinations): 104

Note Benotungsanteil kumulierte Häufigkeit
Grade Grading percentage Cumulative percentage
1,0 29,81% 29,81%
1,3 17,31% 47,12%
1,7 14,42% 61,54%
2,0 11,54% 73,08%
2,3 7,69% 80,77%
2,7 2,88% 83,65%
3,0 6,73% 90,38%
3,3 1,92% 92,31%
3,7 7,69% 100,00%
4,0 0,00% 100,00%

Studienfach (subject ): Komparatistik/Europäische Literatur
B. A. (Kern- und Beifach)

Anzahl der Prüfungen
(Number of examinations): 631

Note Benotungsanteil kumulierte Häufigkeit
Grade Grading percentage Cumulative percentage
1,0 18,86% 18,86%
1,3 19,97% 38,83%
1,7 12,68% 51,51%
2,0 14,58% 66,09%
2,3 11,41% 77,50%
2,7 8,08% 85,58%
3,0 5,71% 91,28%
3,3 3,96% 95,25%
3,7 3,33% 98,57%
4,0 1,43% 100,00%

Studienfach (subject ): Kulturanthropologie/Volkskunde
B. A. (Kern- und Beifach)

Anzahl der Prüfungen
(Number of examinations): 2.673

Note Benotungsanteil kumulierte Häufigkeit
Grade Grading percentage Cumulative percentage
1,0 15,08% 15,08%
1,3 15,79% 30,86%
1,7 13,24% 44,11%
2,0 13,51% 57,61%
2,3 11,41% 69,02%
2,7 9,43% 78,45%
3,0 7,26% 85,71%
3,3 5,80% 91,51%
3,7 4,56% 96,07%
4,0 3,93% 100,00%
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Studienfach (subject ): Kunstgeschichte
B. A. (Kern- und Beifach)

Anzahl der Prüfungen
(Number of examinations): 2.555

Note Benotungsanteil kumulierte Häufigkeit
Grade Grading percentage Cumulative percentage
1,0 15,19% 15,19%
1,3 16,32% 31,51%
1,7 14,91% 46,42%
2,0 14,99% 61,41%
2,3 12,33% 73,74%
2,7 8,92% 82,66%
3,0 6,54% 89,20%
3,3 3,95% 93,15%
3,7 3,72% 96,87%
4,0 3,13% 100,00%

Studienfach (subject ): Kunstgeschichte von der Antike bis zur Gegenwart
B. A. (Kernfach)

Anzahl der Prüfungen
(Number of examinations): 83

Note Benotungsanteil kumulierte Häufigkeit
Grade Grading percentage Cumulative percentage
1,0 19,28% 19,28%

bis 1,3 19,28% 38,55%
bis 1,7 15,66% 54,22%
bis 2,0 13,25% 67,47%
bis 2,3 9,64% 77,11%
bis 2,7 9,64% 86,75%
bis 3,0 6,02% 92,77%
bis 3,3 1,20% 93,98%
bis 3,7 2,41% 96,39%
bis 4,0 3,61% 100,00%

Studienfach (subject ): Latein
B. A. (Beifach)

Anzahl der Prüfungen
(Number of examinations): 20 →  zu wenige Datensätze 

Studienfach (subject ): Linguistik
B. A. (Kern- und Beifach)

Anzahl der Prüfungen
(Number of examinations): 2.441

Note Benotungsanteil kumulierte Häufigkeit
Grade Grading percentage Cumulative percentage
1,0 10,57% 10,57%
1,3 13,23% 23,80%
1,7 12,54% 36,34%
2,0 14,83% 51,17%
2,3 11,22% 62,39%
2,7 8,28% 70,67%
3,0 9,50% 80,17%
3,3 7,82% 88,00%
3,7 6,68% 94,67%
4,0 5,33% 100,00%

Studienfach (subject ): Musikwissenschaft
B. A. (Kern- und Beifach)

Anzahl der Prüfungen
(Number of examinations): 933

Note Benotungsanteil kumulierte Häufigkeit
Grade Grading percentage Cumulative percentage
1,0 15,11% 15,11%
1,3 15,11% 30,23%
1,7 14,04% 44,27%
2,0 16,83% 61,09%
2,3 12,65% 73,74%
2,7 8,15% 81,89%
3,0 6,75% 88,64%
3,3 4,82% 93,46%
3,7 3,75% 97,21%
4,0 2,79% 100,00%
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Studienfach (subject ): Öffentliches Recht
B. A. (Beifach)

Anzahl der Prüfungen
(Number of examinations): 492

Note Benotungsanteil kumulierte Häufigkeit
Grade Grading percentage Cumulative percentage
1,0 7,72% 7,72%
1,3 10,98% 18,70%
1,7 11,38% 30,08%
2,0 9,55% 39,63%
2,3 9,15% 48,78%
2,7 10,57% 59,35%
3,0 12,60% 71,95%
3,3 7,72% 79,67%
3,7 9,35% 89,02%
4,0 10,98% 100,00%

Studienfach (subject ): Philosophie
B. A. (Kern- und Beifach)

Anzahl der Prüfungen
(Number of examinations): 2.571

Note Benotungsanteil kumulierte Häufigkeit
Grade Grading percentage Cumulative percentage
1,0 16,14% 16,14%
1,3 18,20% 34,34%
1,7 13,77% 48,11%
2,0 12,95% 61,07%
2,3 12,02% 73,08%
2,7 8,44% 81,52%
3,0 7,16% 88,68%
3,3 4,55% 93,23%
3,7 3,03% 96,27%
4,0 3,73% 100,00%

Studienfach (subject ): Politikwissenschaft
B. A. (Kern- und Beifach)

Anzahl der Prüfungen
(Number of examinations): 7.275

Note Benotungsanteil kumulierte Häufigkeit
Grade Grading percentage Cumulative percentage
1,0 8,19% 8,19%
1,3 10,54% 18,74%
1,7 10,10% 28,84%
2,0 11,79% 40,63%
2,3 11,67% 52,30%
2,7 11,11% 63,41%
3,0 9,26% 72,67%
3,3 9,20% 81,87%
3,7 8,81% 90,68%
4,0 9,32% 100,00%

Studienfach (subject ): Portugiesisch
B. A. (Beifach)

Anzahl der Prüfungen
(Number of examinations): 290

Note Benotungsanteil kumulierte Häufigkeit
Grade Grading percentage Cumulative percentage
1,0 6,55% 6,55%
1,3 18,28% 24,83%
1,7 19,31% 44,14%
2,0 17,59% 61,72%
2,3 14,48% 76,21%
2,7 10,34% 86,55%
3,0 3,79% 90,34%
3,3 4,48% 94,83%
3,7 4,48% 99,31%
4,0 0,69% 100,00%
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Studienfach (subject ): Publizistik
B. A. (Kern- und Beifach)

Anzahl der Prüfungen
(Number of examinations): 9.559

Note Benotungsanteil kumulierte Häufigkeit
Grade Grading percentage Cumulative percentage
1,0 12,18% 12,18%
1,3 17,36% 29,53%
1,7 18,70% 48,24%
2,0 16,77% 65,01%
2,3 12,83% 77,83%
2,7 8,53% 86,36%
3,0 6,23% 92,59%
3,3 3,25% 95,85%
3,7 2,58% 98,43%
4,0 1,57% 100,00%

Studienfach (subject ): Slavistik
B. A. (Kern- und Beifach)

Anzahl der Prüfungen
(Number of examinations): 338

Note Benotungsanteil kumulierte Häufigkeit
Grade Grading percentage Cumulative percentage
1,0 20,71% 20,71%
1,3 13,61% 34,32%
1,7 10,95% 45,27%
2,0 13,61% 58,88%
2,3 14,20% 73,08%
2,7 8,28% 81,36%
3,0 9,76% 91,12%
3,3 3,25% 94,38%
3,7 2,07% 96,45%
4,0 3,55% 100,00%

Studienfach (subject ): Soziologie
B. A. (Kern- und Beifach)

Anzahl der Prüfungen
(Number of examinations): 9.129

Note Benotungsanteil kumulierte Häufigkeit
Grade Grading percentage Cumulative percentage
1,0 5,97% 5,97%
1,3 10,49% 16,46%
1,7 13,28% 29,74%
2,0 13,33% 43,07%
2,3 14,12% 57,19%
2,7 11,72% 68,91%
3,0 10,02% 78,94%
3,3 8,27% 87,21%
3,7 6,74% 93,94%
4,0 6,06% 100,00%

Studienfach (subject ): Spanisch
B. A. (Kern- und Beifach)

Anzahl der Prüfungen
(Number of examinations): 648

Note Benotungsanteil kumulierte Häufigkeit
Grade Grading percentage Cumulative percentage
1,0 9,10% 9,10%
1,3 14,81% 23,92%
1,7 13,27% 37,19%
2,0 10,65% 47,84%
2,3 12,19% 60,03%
2,7 9,88% 69,91%
3,0 9,26% 79,17%
3,3 10,19% 89,35%
3,7 5,40% 94,75%
4,0 5,25% 100,00%
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Studienfach (subject ): Strafrechtspflege
B. A. (Beifach)

Anzahl der Prüfungen
(Number of examinations): 503

Note Benotungsanteil kumulierte Häufigkeit
Grade Grading percentage Cumulative percentage
1,0 8,95% 8,95%
1,3 17,89% 26,84%
1,7 13,72% 40,56%
2,0 17,10% 57,65%
2,3 12,72% 70,38%
2,7 8,75% 79,13%
3,0 7,95% 87,08%
3,3 4,77% 91,85%
3,7 4,57% 96,42%
4,0 3,58% 100,00%

Studienfach (subject ): Theaterwissenschaft
B. A. (Kern- und Beifach)

Anzahl der Prüfungen
(Number of examinations): 2.851

Note Benotungsanteil kumulierte Häufigkeit
Grade Grading percentage Cumulative percentage
1,0 13,22% 13,22%
1,3 14,31% 27,53%
1,7 14,00% 41,53%
2,0 14,28% 55,80%
2,3 12,42% 68,22%
2,7 10,59% 78,81%
3,0 7,33% 86,15%
3,3 5,51% 91,65%
3,7 4,59% 96,25%
4,0 3,75% 100,00%

Studienfach (subject ): Turkologie
B. A. (Beifach)

Anzahl der Prüfungen
(Number of examinations): 264

Note Benotungsanteil kumulierte Häufigkeit
Grade Grading percentage Cumulative percentage
1,0 26,52% 26,52%
1,3 20,83% 47,35%
1,7 17,05% 64,39%
2,0 14,02% 78,41%
2,3 7,20% 85,61%
2,7 4,55% 90,15%
3,0 3,41% 93,56%
3,3 3,03% 96,59%
3,7 1,52% 98,11%
4,0 1,89% 100,00%

Studienfach (subject ): Wirtschaftswissenschaften
B. A. (Beifach)

Anzahl der Prüfungen
(Number of examinations): 4.109

Note Benotungsanteil kumulierte Häufigkeit
Grade Grading percentage Cumulative percentage
1,0 6,52% 6,52%
1,3 7,23% 13,75%
1,7 10,15% 23,90%
2,0 10,83% 34,73%
2,3 11,68% 46,41%
2,7 12,19% 58,60%
3,0 10,66% 69,26%
3,3 11,19% 80,46%
3,7 9,73% 90,19%
4,0 9,81% 100,00%
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Studienfach (subject ): Zivilrecht
B. A. (Beifach)

Anzahl der Prüfungen
(Number of examinations): 268

Note Benotungsanteil kumulierte Häufigkeit
Grade Grading percentage Cumulative percentage
1,0 7,46% 7,46%
1,3 7,46% 14,93%
1,7 5,97% 20,90%
2,0 15,67% 36,57%
2,3 6,34% 42,91%
2,7 13,06% 55,97%
3,0 7,46% 63,43%
3,3 10,45% 73,88%
3,7 8,96% 82,84%
4,0 17,16% 100,00%
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5. Bachelor of Education

Studienfach (subject ): Bildende Kunst
Anzahl der Prüfungen
(Number of examinations): 482

Note Benotungsanteil kumulierte Häufigkeit
Grade Grading percentage Cumulative percentage
1,0 33,40% 33,40%
1,3 23,86% 57,26%
1,7 15,15% 72,41%
2,0 9,96% 82,37%
2,3 7,26% 89,63%
2,7 5,19% 94,81%
3,0 3,32% 98,13%
3,3 0,62% 98,76%
3,7 0,83% 99,59%
4,0 0,41% 100,00%

* Y-Achse angepasst

Studienfach (subject ): Bildungswissenschaften
Anzahl der Prüfungen
(Number of examinations): 13.251

Note Benotungsanteil kumulierte Häufigkeit
Grade Grading percentage Cumulative percentage
1,0 8,72% 8,72%
1,3 14,69% 23,42%
1,7 13,73% 37,15%
2,0 14,28% 51,43%
2,3 12,30% 63,73%
2,7 8,55% 72,28%
3,0 9,46% 81,74%
3,3 6,99% 88,73%
3,7 6,46% 95,19%
4,0 4,81% 100,00%

Studienfach (subject ): Biologie
Anzahl der Prüfungen
(Number of examinations): 1.850

Note Benotungsanteil kumulierte Häufigkeit
Grade Grading percentage Cumulative percentage
1,0 9,57% 9,57%
1,3 12,22% 21,78%
1,7 16,11% 37,89%
2,0 13,51% 51,41%
2,3 12,92% 64,32%
2,7 9,95% 74,27%
3,0 8,65% 82,92%
3,3 7,51% 90,43%
3,7 4,97% 95,41%
4,0 4,59% 100,00%

Studienfach (subject ): Chemie
Anzahl der Prüfungen
(Number of examinations): 1.072

Note Benotungsanteil kumulierte Häufigkeit
Grade Grading percentage Cumulative percentage
1,0 7,00% 7,00%
1,3 13,62% 20,62%
1,7 20,06% 40,67%
2,0 16,04% 56,72%
2,3 10,91% 67,63%
2,7 9,24% 76,87%
3,0 7,65% 84,51%
3,3 5,22% 89,74%
3,7 5,04% 94,78%
4,0 5,22% 100,00%
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Studienfach (subject ): Deutsch
Anzahl der Prüfungen
(Number of examinations): 5.928

Note Benotungsanteil kumulierte Häufigkeit
Grade Grading percentage Cumulative percentage
1,0 5,20% 5,20%
1,3 7,95% 13,14%
1,7 9,67% 22,81%
2,0 11,76% 34,56%
2,3 13,14% 47,71%
2,7 12,06% 59,77%
3,0 12,06% 71,83%
3,3 10,78% 82,61%
3,7 8,82% 91,43%
4,0 8,57% 100,00%

Studienfach (subject ): Englisch
Anzahl der Prüfungen
(Number of examinations): 5.123

Note Benotungsanteil kumulierte Häufigkeit
Grade Grading percentage Cumulative percentage
1,0 5,35% 5,35%
1,3 10,13% 15,48%
1,7 11,85% 27,33%
2,0 14,19% 41,52%
2,3 13,33% 54,85%
2,7 12,63% 67,48%
3,0 11,71% 79,19%
3,3 9,29% 88,48%
3,7 6,79% 95,28%
4,0 4,72% 100,00%

Studienfach (subject ): Evangelische Religionslehre
Anzahl der Prüfungen
(Number of examinations): 540

Note Benotungsanteil kumulierte Häufigkeit
Grade Grading percentage Cumulative percentage
1,0 9,26% 9,26%
1,3 15,00% 24,26%
1,7 12,04% 36,30%
2,0 13,70% 50,00%
2,3 12,96% 62,96%
2,7 9,07% 72,04%
3,0 7,41% 79,44%
3,3 8,33% 87,78%
3,7 4,81% 92,59%
4,0 7,41% 100,00%

Studienfach (subject ): Französisch
Anzahl der Prüfungen
(Number of examinations): 1.899

Note Benotungsanteil kumulierte Häufigkeit
Grade Grading percentage Cumulative percentage
1,0 10,85% 10,85%
1,3 15,75% 26,59%
1,7 13,90% 40,49%
2,0 14,96% 55,45%
2,3 12,27% 67,72%
2,7 9,27% 76,99%
3,0 8,16% 85,15%
3,3 6,06% 91,21%
3,7 4,74% 95,95%
4,0 4,05% 100,00%
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Studienfach (subject ): Geographie
Anzahl der Prüfungen
(Number of examinations): 3.351

Note Benotungsanteil kumulierte Häufigkeit
Grade Grading percentage Cumulative percentage
1,0 10,00% 10,00%
1,3 11,67% 21,67%
1,7 11,67% 33,33%
2,0 13,22% 46,55%
2,3 12,53% 59,09%
2,7 10,62% 69,71%
3,0 9,70% 79,41%
3,3 8,53% 87,94%
3,7 7,04% 94,99%
4,0 5,01% 100,00%

Studienfach (subject ): Geschichte
Anzahl der Prüfungen
(Number of examinations): 4.157

Note Benotungsanteil kumulierte Häufigkeit
Grade Grading percentage Cumulative percentage
1,0 9,94% 9,94%
1,3 11,67% 21,60%
1,7 10,85% 32,45%
2,0 11,81% 44,26%
2,3 12,82% 57,08%
2,7 10,44% 67,52%
3,0 10,32% 77,84%
3,3 7,77% 85,61%
3,7 6,83% 92,45%
4,0 7,55% 100,00%

Studienfach (subject ): Griechisch
Anzahl der Prüfungen
(Number of examinations): 35 →  zu wenige Datensätze 

Studienfach (subject ): Informatik
Anzahl der Prüfungen
(Number of examinations): 340

Note Benotungsanteil kumulierte Häufigkeit
Grade Grading percentage Cumulative percentage
1,0 8,82% 8,82%
1,3 7,94% 16,76%
1,7 7,35% 24,12%
2,0 10,00% 34,12%
2,3 10,59% 44,71%
2,7 11,47% 56,18%
3,0 9,71% 65,88%
3,3 12,65% 78,53%
3,7 9,71% 88,24%
4,0 11,76% 100,00%

Studienfach (subject ): Italienisch
Anzahl der Prüfungen
(Number of examinations): 152

Note Benotungsanteil kumulierte Häufigkeit
Grade Grading percentage Cumulative percentage
1,0 9,87% 9,87%
1,3 19,08% 28,95%
1,7 13,16% 42,11%
2,0 13,82% 55,92%
2,3 13,82% 69,74%
2,7 11,84% 81,58%
3,0 7,89% 89,47%
3,3 4,61% 94,08%
3,7 3,29% 97,37%
4,0 2,63% 100,00%
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Studienfach (subject ): Katholische Religionslehre
Anzahl der Prüfungen
(Number of examinations): 749

Note Benotungsanteil kumulierte Häufigkeit
Grade Grading percentage Cumulative percentage
1,0 9,75% 9,75%
1,3 14,55% 24,30%
1,7 12,95% 37,25%
2,0 13,48% 50,73%
2,3 12,95% 63,68%
2,7 8,14% 71,83%
3,0 9,21% 81,04%
3,3 8,01% 89,05%
3,7 6,14% 95,19%
4,0 4,81% 100,00%

Studienfach (subject ): Latein
Anzahl der Prüfungen
(Number of examinations): 792

Note Benotungsanteil kumulierte Häufigkeit
Grade Grading percentage Cumulative percentage
1,0 12,88% 12,88%
1,3 10,10% 22,98%
1,7 10,98% 33,96%
2,0 11,99% 45,96%
2,3 11,36% 57,32%
2,7 11,11% 68,43%
3,0 9,47% 77,90%
3,3 10,10% 88,01%
3,7 5,18% 93,18%
4,0 6,82% 100,00%

Studienfach (subject ): Mathematik
Anzahl der Prüfungen
(Number of examinations): 2.682

Note Benotungsanteil kumulierte Häufigkeit
Grade Grading percentage Cumulative percentage
1,0 8,61% 8,61%
1,3 6,97% 15,59%
1,7 6,26% 21,85%
2,0 9,17% 31,02%
2,3 10,14% 41,16%
2,7 11,07% 52,24%
3,0 11,86% 64,09%
3,3 11,07% 75,17%
3,7 9,77% 84,94%
4,0 15,06% 100,00%

Studienfach (subject ): Musik
Anzahl der Prüfungen
(Number of examinations): 1.097

Note Benotungsanteil kumulierte Häufigkeit
Grade Grading percentage Cumulative percentage
1,0 15,31% 15,31%

bis 1,3 21,51% 36,83%
bis 1,7 23,97% 60,80%
bis 2,0 16,04% 76,85%
bis 2,3 8,75% 85,60%
bis 2,7 6,47% 92,07%
bis 3,0 4,10% 96,17%
bis 3,3 1,55% 97,72%
bis 3,7 1,09% 98,81%
bis 4,0 1,19% 100,00%
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Studienfach (subject ): Philosophie/Ethik
Anzahl der Prüfungen
(Number of examinations): 3.230

Note Benotungsanteil kumulierte Häufigkeit
Grade Grading percentage Cumulative percentage
1,0 7,65% 7,65%
1,3 10,71% 18,36%
1,7 11,92% 30,28%
2,0 13,00% 43,28%
2,3 13,41% 56,69%
2,7 11,55% 68,24%
3,0 10,68% 78,92%
3,3 7,96% 86,87%
3,7 6,66% 93,53%
4,0 6,47% 100,00%

Studienfach (subject ): Physik
Anzahl der Prüfungen
(Number of examinations): 851

Note Benotungsanteil kumulierte Häufigkeit
Grade Grading percentage Cumulative percentage
1,0 12,46% 12,46%
1,3 16,92% 29,38%
1,7 16,22% 45,59%
2,0 13,04% 58,64%
2,3 11,05% 69,68%
2,7 7,17% 76,85%
3,0 6,93% 83,78%
3,3 5,64% 89,42%
3,7 5,05% 94,48%
4,0 5,52% 100,00%

Studienfach (subject ): Russisch
Anzahl der Prüfungen
(Number of examinations): 145

Note Benotungsanteil kumulierte Häufigkeit
Grade Grading percentage Cumulative percentage
1,0 15,86% 15,86%
1,3 8,97% 24,83%
1,7 11,72% 36,55%
2,0 15,86% 52,41%
2,3 15,17% 67,59%
2,7 7,59% 75,17%
3,0 12,41% 87,59%
3,3 4,14% 91,72%
3,7 0,69% 92,41%
4,0 7,59% 100,00%

Studienfach (subject ): Sozialkunde
Anzahl der Prüfungen
(Number of examinations): 2.230

Note Benotungsanteil kumulierte Häufigkeit
Grade Grading percentage Cumulative percentage
1,0 7,62% 7,62%
1,3 8,57% 16,19%
1,7 10,09% 26,28%
2,0 12,65% 38,92%
2,3 12,56% 51,48%
2,7 11,79% 63,27%
3,0 9,87% 73,14%
3,3 9,15% 82,29%
3,7 8,83% 91,12%
4,0 8,88% 100,00%

0,00%

5,00%

10,00%

15,00%

20,00%

25,00%

1,0 1,3 1,7 2,0 2,3 2,7 3,0 3,3 3,7 4,0

0,00%

5,00%

10,00%

15,00%

20,00%

25,00%

1,0 1,3 1,7 2,0 2,3 2,7 3,0 3,3 3,7 4,0

0,00%

5,00%

10,00%

15,00%

20,00%

25,00%

1,0 1,3 1,7 2,0 2,3 2,7 3,0 3,3 3,7 4,0

0,00%

5,00%

10,00%

15,00%

20,00%

25,00%

1,0 1,3 1,7 2,0 2,3 2,7 3,0 3,3 3,7 4,0

https://sl.uni-mainz.de/notenverteilungsskala/
https://sl-en.uni-mainz.de/grade-distribution-scale/ Seite/Page 19



Studienfach (subject ): Spanisch
Anzahl der Prüfungen
(Number of examinations): 1.393

Note Benotungsanteil kumulierte Häufigkeit
Grade Grading percentage Cumulative percentage
1,0 9,76% 9,76%
1,3 13,71% 23,47%
1,7 13,42% 36,90%
2,0 13,64% 50,54%
2,3 14,36% 64,90%
2,7 9,98% 74,87%
3,0 8,97% 83,85%
3,3 6,25% 90,09%
3,7 4,74% 94,83%
4,0 5,17% 100,00%

Studienfach (subject ): Sport
Anzahl der Prüfungen
(Number of examinations): 4.482

Note Benotungsanteil kumulierte Häufigkeit
Grade Grading percentage Cumulative percentage
1,0 4,82% 4,82%

bis 1,3 11,33% 16,15%
bis 1,7 16,15% 32,31%
bis 2,0 16,96% 49,26%
bis 2,3 15,19% 64,46%
bis 2,7 11,83% 76,28%
bis 3,0 9,19% 85,48%
bis 3,3 6,94% 92,41%
bis 3,7 4,80% 97,21%
bis 4,0 2,79% 100,00%
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6. Bachelor of Music

Studienfach (subject ): Elementare Musikpädagogik
Anzahl der Prüfungen
(Number of examinations): 138

Note Benotungsanteil kumulierte Häufigkeit
Grade Grading percentage Cumulative percentage
1,0 28,99% 28,99%
1,3 28,99% 57,97%
1,7 19,57% 77,54%
2,0 7,25% 84,78%
2,3 5,80% 90,58%
2,7 3,62% 94,20%
3,0 2,17% 96,38%
3,3 0,72% 97,10%
3,7 1,45% 98,55%
4,0 1,45% 100,00%

Studienfach (subject ): Jazz und populäre Musik
Anzahl der Prüfungen
(Number of examinations): 614

Note Benotungsanteil kumulierte Häufigkeit
Grade Grading percentage Cumulative percentage
1,0 34,36% 34,36%
1,3 19,54% 53,91%
1,7 18,24% 72,15%
2,0 14,50% 86,64%
2,3 4,40% 91,04%
2,7 3,09% 94,14%
3,0 2,44% 96,58%
3,3 0,81% 97,39%
3,7 1,47% 98,86%
4,0 1,14% 100,00%

Studienfach (subject ): Kirchenmusik
Anzahl der Prüfungen
(Number of examinations): 264

Note Benotungsanteil kumulierte Häufigkeit
Grade Grading percentage Cumulative percentage
1,0 28,03% 28,03%

bis 1,3 23,86% 51,89%
bis 1,7 14,02% 65,91%
bis 2,0 10,98% 76,89%
bis 2,3 10,23% 87,12%
bis 2,7 4,92% 92,05%
bis 3,0 3,03% 95,08%
bis 3,3 0,76% 95,83%
bis 3,7 1,14% 96,97%
bis 4,0 3,03% 100,00%

Studienfach (subject ): Klavier
Anzahl der Prüfungen
(Number of examinations): 115

Note Benotungsanteil kumulierte Häufigkeit
Grade Grading percentage Cumulative percentage
1,0 33,91% 33,91%

bis 1,3 15,65% 49,57%
bis 1,7 12,17% 61,74%
bis 2,0 10,43% 72,17%
bis 2,3 8,70% 80,87%
bis 2,7 4,35% 85,22%
bis 3,0 3,48% 88,70%
bis 3,3 2,61% 91,30%
bis 3,7 1,74% 93,04%
bis 4,0 6,96% 100,00%
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Studienfach (subject ): Oper und Konzert
Anzahl der Prüfungen
(Number of examinations): 174

Note Benotungsanteil kumulierte Häufigkeit
Grade Grading percentage Cumulative percentage
1,0 30,46% 30,46%

bis 1,3 26,44% 56,90%
bis 1,7 14,37% 71,26%
bis 2,0 12,64% 83,91%
bis 2,3 6,90% 90,80%
bis 2,7 2,30% 93,10%
bis 3,0 2,87% 95,98%
bis 3,3 1,15% 97,13%
bis 3,7 1,72% 98,85%
bis 4,0 1,15% 100,00%

Studienfach (subject ): Orchesterinstrumente
Anzahl der Prüfungen
(Number of examinations): 752

Note Benotungsanteil kumulierte Häufigkeit
Grade Grading percentage Cumulative percentage
1,0 18,48% 18,48%

bis 1,3 19,15% 37,63%
bis 1,7 19,28% 56,91%
bis 2,0 12,77% 69,68%
bis 2,3 9,44% 79,12%
bis 2,7 8,11% 87,23%
bis 3,0 5,05% 92,29%
bis 3,3 3,06% 95,35%
bis 3,7 1,86% 97,21%
bis 4,0 2,79% 100,00% 0,00%
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7. Bachelor of Science

Studienfach (subject ): Biologie
Anzahl der Prüfungen
(Number of examinations): 11.277

Note Benotungsanteil kumulierte Häufigkeit
Grade Grading percentage Cumulative percentage
1,0 12,80% 12,80%
1,3 12,26% 25,06%
1,7 11,30% 36,36%
2,0 10,10% 46,46%
2,3 10,23% 56,69%
2,7 9,75% 66,44%
3,0 9,63% 76,08%
3,3 8,19% 84,27%
3,7 7,87% 92,14%
4,0 7,86% 100,00%

Studienfach (subject ): Biomedizinische Chemie
Anzahl der Prüfungen
(Number of examinations): 4.761

Note Benotungsanteil kumulierte Häufigkeit
Grade Grading percentage Cumulative percentage
1,0 10,02% 10,02%
1,3 8,38% 18,40%
1,7 8,74% 27,14%
2,0 10,84% 37,98%
2,3 10,14% 48,12%
2,7 10,04% 58,16%
3,0 11,57% 69,73%
3,3 10,08% 79,82%
3,7 8,17% 87,99%
4,0 12,01% 100,00%

Studienfach (subject ): Chemie
Anzahl der Prüfungen
(Number of examinations): 3.975

Note Benotungsanteil kumulierte Häufigkeit
Grade Grading percentage Cumulative percentage
1,0 9,28% 9,28%
1,3 8,03% 17,31%
1,7 8,20% 25,51%
2,0 9,81% 35,32%
2,3 11,04% 46,36%
2,7 11,47% 57,84%
3,0 11,14% 68,98%
3,3 9,86% 78,84%
3,7 10,09% 88,93%
4,0 11,07% 100,00%

Studienfach (subject ): Geographie
Anzahl der Prüfungen
(Number of examinations): 5.227

Note Benotungsanteil kumulierte Häufigkeit
Grade Grading percentage Cumulative percentage
1,0 8,63% 8,63%

bis 1,3 11,86% 20,49%
bis 1,7 12,00% 32,49%
bis 2,0 13,12% 45,61%
bis 2,3 12,24% 57,85%
bis 2,7 11,06% 68,91%
bis 3,0 9,47% 78,38%
bis 3,3 8,21% 86,59%
bis 3,7 6,91% 93,50%
bis 4,0 6,50% 100,00%
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Studienfach (subject ): Geowissenschaften
Anzahl der Prüfungen
(Number of examinations): 4.041

Note Benotungsanteil kumulierte Häufigkeit
Grade Grading percentage Cumulative percentage
1,0 7,47% 7,47%
1,3 10,96% 18,44%
1,7 10,05% 28,48%
2,0 10,79% 39,27%
2,3 10,42% 49,69%
2,7 9,16% 58,85%
3,0 9,63% 68,47%
3,3 9,33% 77,80%
3,7 10,74% 88,54%
4,0 11,46% 100,00%

Studienfach (subject ): Informatik
Anzahl der Prüfungen
(Number of examinations): 7.801

Note Benotungsanteil kumulierte Häufigkeit
Grade Grading percentage Cumulative percentage
1,0 8,00% 8,00%
1,3 7,24% 15,24%
1,7 7,95% 23,19%
2,0 9,23% 32,42%
2,3 10,29% 42,71%
2,7 10,54% 53,25%
3,0 11,23% 64,48%
3,3 11,55% 76,03%
3,7 10,72% 86,75%
4,0 13,25% 100,00%

Studienfach (subject ): Mathematik
Anzahl der Prüfungen
(Number of examinations): 3.378

Note Benotungsanteil kumulierte Häufigkeit
Grade Grading percentage Cumulative percentage
1,0 21,67% 21,67%
1,3 14,98% 36,65%
1,7 10,07% 46,71%
2,0 10,75% 57,46%
2,3 9,27% 66,73%
2,7 7,93% 74,66%
3,0 7,43% 82,09%
3,3 5,60% 87,69%
3,7 4,23% 91,92%
4,0 8,08% 100,00%

Studienfach (subject ): Meterologie
Anzahl der Prüfungen
(Number of examinations): 537

Note Benotungsanteil kumulierte Häufigkeit
Grade Grading percentage Cumulative percentage
1,0 11,55% 11,55%
1,3 12,85% 24,39%
1,7 11,36% 35,75%
2,0 10,24% 46,00%
2,3 11,36% 57,36%
2,7 8,01% 65,36%
3,0 11,92% 77,28%
3,3 7,26% 84,54%
3,7 6,70% 91,25%
4,0 8,75% 100,00%
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Studienfach (subject ): Molekulare Biologie
Anzahl der Prüfungen
(Number of examinations): 3.765

Note Benotungsanteil kumulierte Häufigkeit
Grade Grading percentage Cumulative percentage
1,0 18,03% 18,03%
1,3 13,84% 31,87%
1,7 13,17% 45,05%
2,0 10,70% 55,75%
2,3 9,59% 65,34%
2,7 8,61% 73,94%
3,0 7,94% 81,89%
3,3 6,64% 88,53%
3,7 6,06% 94,58%
4,0 5,42% 100,00%

Studienfach (subject ): Molekulare Biotechnologie
Anzahl der Prüfungen
(Number of examinations): 255

Note Benotungsanteil kumulierte Häufigkeit
Grade Grading percentage Cumulative percentage
1,0 17,25% 17,25%
1,3 9,80% 27,06%
1,7 10,98% 38,04%
2,0 14,12% 52,16%
2,3 12,16% 64,31%
2,7 8,24% 72,55%
3,0 7,84% 80,39%
3,3 7,45% 87,84%
3,7 5,49% 93,33%
4,0 6,67% 100,00%

Studienfach (subject ): Physik
Anzahl der Prüfungen
(Number of examinations): 6.646

Note Benotungsanteil kumulierte Häufigkeit
Grade Grading percentage Cumulative percentage
1,0 16,79% 16,79%
1,3 14,66% 31,45%
1,7 12,94% 44,39%
2,0 10,52% 54,91%
2,3 9,66% 64,57%
2,7 9,04% 73,61%
3,0 7,40% 81,01%
3,3 6,26% 87,27%
3,7 6,09% 93,36%
4,0 6,64% 100,00%

Studienfach (subject ): Psychologie
Anzahl der Prüfungen
(Number of examinations): 11.691

Note Benotungsanteil kumulierte Häufigkeit
Grade Grading percentage Cumulative percentage
1,0 37,18% 37,18%
1,3 23,19% 60,37%
1,7 13,06% 73,43%
2,0 8,80% 82,23%
2,3 5,31% 87,55%
2,7 3,84% 91,39%
3,0 2,89% 94,28%
3,3 2,15% 96,42%
3,7 1,72% 98,14%
4,0 1,86% 100,00%
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Studienfach (subject ): Psychologie & Psychotherapie
Anzahl der Prüfungen
(Number of examinations): 1.859

Note Benotungsanteil kumulierte Häufigkeit
Grade Grading percentage Cumulative percentage
1,0 16,41% 16,41%
1,3 17,70% 34,10%
1,7 18,13% 52,23%
2,0 14,95% 67,19%
2,3 11,35% 78,54%
2,7 8,07% 86,61%
3,0 4,95% 91,55%
3,3 3,93% 95,48%
3,7 2,31% 97,79%
4,0 2,21% 100,00%

Studienfach (subject ): Wirtschaftspädagogik
Anzahl der Prüfungen
(Number of examinations): 3.014

Note Benotungsanteil kumulierte Häufigkeit
Grade Grading percentage Cumulative percentage
1,0 6,60% 6,60%

bis 1,3 12,77% 19,38%
bis 1,7 14,27% 33,64%
bis 2,0 14,33% 47,98%
bis 2,3 13,40% 61,38%
bis 2,7 10,98% 72,36%
bis 3,0 9,52% 81,88%
bis 3,3 8,13% 90,01%
bis 3,7 5,34% 95,36%
bis 4,0 4,64% 100,00%

Studienfach (subject ): Wirtschaftswissenschaften
Anzahl der Prüfungen
(Number of examinations): 52.756

Note Benotungsanteil kumulierte Häufigkeit
Grade Grading percentage Cumulative percentage
1,0 9,29% 9,29%
1,3 9,93% 19,23%
1,7 11,39% 30,62%
2,0 11,82% 42,43%
2,3 11,61% 54,05%
2,7 11,46% 65,51%
3,0 9,92% 75,44%
3,3 9,20% 84,64%
3,7 8,03% 92,67%
4,0 7,33% 100,00%
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4. Bachelor of Science Wirtschaftspädagogik (Business Education)

Studienfach (subject ): Wirtschaftswissenschaften (Kernfach)
Anzahl der Prüfungen
(Number of examinations): 3.014

Note Benotungsanteil kumulierte Häufigkeit
Grade Grading percentage Cumulative percentage
1,0 6,60% 6,60%
1,3 12,77% 19,38%
1,7 14,27% 33,64%
2,0 14,33% 47,98%
2,3 13,40% 61,38%
2,7 10,98% 72,36%
3,0 9,52% 81,88%
3,3 8,13% 90,01%
3,7 5,34% 95,36%
4,0 4,64% 100,00%

Studienfach (subject ): Wirtschaftspädagogik
Anzahl der Prüfungen
(Number of examinations): 3.428

Note Benotungsanteil kumulierte Häufigkeit
Grade Grading percentage Cumulative percentage
1,0 7,18% 7,18%
1,3 7,23% 14,41%
1,7 9,71% 24,12%
2,0 10,53% 34,66%
2,3 11,64% 46,30%
2,7 11,11% 57,41%
3,0 10,59% 68,00%
3,3 11,03% 79,03%
3,7 10,97% 89,99%
4,0 10,01% 100,00%

Studienfach (subject ): Management and Economics (Schwerpunktfach)
Anzahl der Prüfungen
(Number of examinations): 829

Note Benotungsanteil kumulierte Häufigkeit
Grade Grading percentage Cumulative percentage
1,0 7,96% 7,96%
1,3 11,10% 19,06%
1,7 13,15% 32,21%
2,0 14,96% 47,17%
2,3 13,27% 60,43%
2,7 9,65% 70,08%
3,0 6,76% 76,84%
3,3 8,20% 85,04%
3,7 7,84% 92,88%
4,0 7,12% 100,00%

Studienfach (subject ): Recht (Schwerpunktfach)
Anzahl der Prüfungen
(Number of examinations): 51 →  zu wenige Datensätze 
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